
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.653 Quinta-feira, 29 DE JULHO DE 2021

Onde se lê: Convenente: Jair Lopes Martins
Leia-se: Convenente:  Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia
Onde se lê: Ordenador: Josynélia Tavares Raiol
Leia-se :Ordenador:  Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 685810
ERRATA DE PUBLICAÇÃO – PROTOCOLO 682667

DIÁRIO OFICIAL Nº 34.645
Convênio: 002/2021
Processo: 213.880/2021
Partes: SEPLAD e o Município de Bannach
Onde se lê :Concedente: Josynélia Tavares Raiol
Leia-se: Concedente: SEPLAD
Onde se lê: Convenente: Lucinéia Alves da Silva
Leia-se: Convenente:  Prefeitura Municipal de Bannach
Onde se lê: Ordenador: Josynélia Tavares Raiol
Leia-se :Ordenador:  Hana Sampaio Ghassan

Protocolo: 685816

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2021 – SEPLAD/DAF
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINIS-
TRAÇÃO, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Be-
lém/Pa, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01.
CONTRATADA: CCK COMERCIAL EIRELI, sediado(a) na rua Bahia, 1447, 
CEP: 89031-001, em Blumenau/SC, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 
22.065.938/0001-22.
OBJETO: Substituição do item AR CONDICIONADO TIPO JANELA 10.000 
BTUS conforme licitado no Processo nº 2020/563977 e em observância 
às disposições da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei 
Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Estadual nº 6.474, de 
06 de agosto de 2002, do Decreto Estadual nº 534, de 4 de fevereiro de 
2020, decorrente do Pregão Eletrônico nº 027/2020, pelo modelo superior 
SPLIT 12.000 BTUS INVERTER sem alterações contratuais, conforme tabela 
abaixo:

ITEM LICITADO AR CONDICIONADO TIPO JANELA 
10.000 BTUS

QTD
01

VALOR UNIT
R$2.525,23 VALOR TOTAL R$ 2.525,23

ITEM SUPERIOR 
OFERTADO SPLIT 12.000 BTUS INVERTER QTD

01
VALOR UNIT
R$ 2.525,23 VALOR TOTAL R$2.525,23

DATA DA ASSINATURA: 19/07/2021.
ORDENADOR: SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças.

Protocolo: 685792

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 721/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 27 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/808432,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 10 (dez) dias de férias regulamentares à servidora MARISTE-
LA ALMEIDA DE SOUZA Id. Funcional 5117402/1, ocupante do cargo de 
Assistente Administrativo, lo tada na Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
– CGEP/SEPLAD, no período de 08 de setembro de 2021 a 17 de setembro 
de 2021, referente ao período aquisitivo de 13 de fevereiro de 2020 a 12 
de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 724/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 27 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2021/809479,
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.462 de 12/04/2021, Publicado no DOE nº 
34.550 de 13/04/2021.
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de férias regulamentares ao servidor RICAR-
DO NUNES DA SILVA Id. Funcional 5112460/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão Pública, lo tado na Coordenadoria de Gestão de Pessoas 
– CGEP/SEPLAD, no período de 08 de setembro de 2021 a 22 de setembro 

de 2021, referente ao período aquisitivo de 28 de dezembro de 2018 a 27 
de dezembro de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 685721

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 723/2021 – DAF/SEPLAD 
DE 27 DE JULHO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças, no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 72, inciso II da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, o Processo nº 2021/802391;
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 08 (oito) dias de afastamento, por motivo de 
casamento, à servidora TASSIA PUGA CARDOSO BRABO DE CARVALHO, Id. 
Funcional nº 5958629/1, ocupante do cargo de Assessor Técnico II, lo tada 
na Consultoria Jurídica, no período de 26 de junho de 2021 a 03 de julho 
de 2021, conforme Certidão de Casamento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, BELÉM 
27 DE JULHO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 685622

PORTARIA Nº 109, DE 28 DE JULHO DE 2021.
A Secretária de Estado de Planejamento e Administração, no uso das atri-
buições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 05 de de-
zembro de 2019, publicado no DOE nº 34.051 de 05 de dezembro de 2019,
Considerando a solicitação de realização de concurso público para o quadro 
de pessoal da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração;
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores abaixo relacionados a constituírem a Comissão de 
Concurso Público C-210, para preenchimento de cargos de nível superior 
da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração.
Presidente:
MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS – SEPLAD 
Membros:
EDMAR SILVA PEREIRA FILHO – SEPLAD 
ODILENE FERNANDES DA CONCEIÇÃO SANTOS – SEPLAD 
PAULA FRANSSINETTI GONÇALVES CAMPELLO – SEPLAD
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 28 de 
julho de 2021.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 686111
PORTARIA Nº 213, DE 28 DE JULHO DE 2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1518, de 29 de abril de 2021, que aprova a Programação Orçamentária e 
o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguri-
dade Social, para o segundo quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 1751, de 28/07/2021 e 1753, de 28/07/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do segundo quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 213, DE 28 DE JULHO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA/

GRUPO DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

2º QUADRIMESTRE - 2021

MAIO JUNHO JULHO AGOSTO TOTAL

INFRA-ESTRUTURA E 
TRANSPORTE

NGTM
Investimentos 0,00 0,00 2.186.209,72 0,00 2.186.209,72

Obras e Instalações
 0130 0,00 0,00 2.186.209,72 0,00 2.186.209,72

SETRAN

Investimentos 0,00 0,00 2.236.678,66 0,00 2.236.678,66


